

Město Mšeno
277 35 Mšeno, nám. Míru 1
ID datové schránky: rj6buhb

V Praze 23. 9. 2020

Město Mšeno Mšeno
Došlo dne: 24-09-2020
Obj. MSE 1035/2020/Hoj
Počet listů, příloh

Věc: žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb.

Začátkem července letošního roku mi byla datovou schránkou doručena vaše odpověď na mou žádost o poskytnutí informací o stavbě "Soví hrad", nacházející se na lesním pozemku parc. č. 388/3 v k.ú. Sedlec u Mšena na GPS souřadnicích 50.4499301N, 14.6044034E (viz vaše č.j.: MSE-1493/2020/stav). Tuto stavbu označujete za "turistický přístřešek" a dále podrobně vysvětlujete, proč se nejedná o nepovolenou ("černou") stavbu.

Protože se oficiální turistický přístřešek nachází na pozemku ve vlastnictví města Mšeno, podle výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Sdělte, kdy a pod jakým číslem jednacím byl oficiální turistický přístřešek zkolaudován a předložte kolaudační rozhodnutí.
2. Sdělte, kdo byl rozhodnutí města Mšeno určen jako nájemce, provozovatel nebo správce oficiálního turistického přístřešku na městském pozemku. Pokud je nájemcem jiná právnická nebo fyzická osoba, předložte nájemní smlouvu.
3. Předložte provozní a ubytovací řád oficiálního turistického přístřešku.
4. Sdělte, kudy byla k oficiálnímu turistickému přístřešku stanovena oficiální přístupová cesta a jak je vyznačena.
5. Sdělte, jakým způsobem je oficiální turistický přístřešek propagován v materiálech města Mšeno (webové stránky, informační tabule, mapy atd.) tak, aby mohl být užíván širokou turistickou veřejností. Bude k přístřešku vyznačena turistická trasa?
6. Podle mých informací je oficiální turistický přístřešek zneužíván k několikadennímu táboření úzkou skupinou osob z tzv. Sdružení Sovího hradu. Sdělte, zda město Mšeno v zájmu odstranění tohoto protiprávního stavu navázalo město spolupráci s orgánem ochrany přírody (podnět, žádost o provádění kontrol stráží přírody atd.). Dále, jaká opatření město Mšeno přijme. Bude oficiální turistický přístřešek pravidelně kontrolovat městská či státní policie nebo najatá bezpečnostní služba?
7. Předložte tzv. pasport stavby oficiálního turistického přístřešku (viz vyhláška č. 499/2006 Sb. – Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby). Tedy výkresy a zprávu, popisující zastavěnou plochu, obestavěný prostor a technický popis stavby.
8. Sdělte, kým a na čí náklady je prováděna údržba oficiálního turistického přístřešku tak, aby byl v souladu s právními předpisy a technickými normami.
9. Sdělte, jakým způsobem, na čí náklady a jak často je z oficiálního turistického přístřešku na pozemku města Mšeno zajištěn odvoz komunálního a dalšího odpadu a jeho ekologická likvidace.
10. Sdělte, jakým způsobem je v oficiálním turistickém přístřešku na pozemku města Mšeno zajištěno WC.

11. Oficiální turistický přístřešek na pozemku města Mšeno je uzpůsoben k užívání otevřeného ohně (instalace ohniště s roštem na přípravu pokrmů, zásoba palivového dřeva). Děje se tak v lese a v přírodní rezervaci, kde je podle zákona 114/1992 Sb. rozdělování ohně zakázáno. Že je na oficiálním turistickém přístřešku oheň skutečně rozdělován mám doloženo z řady fotografií pořízených na místě jeho uživateli, které mi poskytl jeden z návštěvníků.

Jak mi dopisem ze dne 10. 7. 2020 sdělil tajemník městského úřadu Mšeno PaedDr. Zdeněk Koudelka, výjimka ze zákona 14/1992 Sb. ani ze zákona č. 289/1995 Sb. nebyla udělena. Sdělte tedy, na jakém formálním podkladě město Mšeno rozdělování ohně toleruje. Dále sdělte, jakým způsobem je turistický přístřešek zabezpečen proti případnému požáru (označení únikových cest, pravidelné školení uživatelů objektu, instalace hlásičů kouře, hasících přístrojů atd.). A konečně doložte souhlasná stanoviska orgánu ochrany přírody, hasičů a lesní správy, případně dalších orgánů, které by mohly být provozováním stavby dotčeny.

12. Sdělte, kdo konkrétně bude právně a hmotně odpovědný za případné škody, vzniklé užíváním oficiálního turistického přístřešku. Kdo tedy vyplatí odškodné, pokud v přístřešku dojde k úrazu nebo úmrtí, způsobnému například nedodržením stavebních, požárních a bezpečnostních norem (zlomenina končetiny při pádu, popálení při požáru atd.).

13. Podle fotografií poskytnutých jedním z návštěvníků jsou členy tzv. Sdružením Sovího hradu na oficiálním turistickém přístřešku prováděny různé stavební a terénní úpravy. Totožnost výše zmíněných osob je mi známa a na požádání ji poskytnu. Sdělte, zda je tato stavení činnost městem Mšeno povolena. Pokud ne, sdělte, kdy bude zahájeno správní řízení.

14. Podle fotografií poskytnutých jedním z návštěvníků je členy tzv. Sdružením Sovího hradu na oficiálním turistickém přístřešku používáno dřevo z městského lesa (přístavby plus pálení na otop). Sdělte, kdy, komu a za jakou cenu bylo toto dřevo městem Mšeno odprodáno. Pokud odprodáno nebylo, jedná se zřejmě o krádež. Město Mšeno je podle zákona povinno pečovat o svůj majetek s péčí řádného hospodáře. Sdělte tedy, kdy bude podáno trestní oznámení.

Odpovědi mi v zákonné lhůtě 15 dnů zašlete do datové schránky.



M ě s t o M š e n o

nám. Míru 1, 277 35 Mšeno

telefon: 315 693 121, 123 fax: 315 693 006

e-mail: mu@mestomseno.cz

www.mestomseno.cz

Váš dopis/ 24.9.2020
ze dne:
Naše čj.: MSE 3035/2020/taj.
Vyřizuje: Koudelka
Email: tajemnik@mestomseno.cz
Mšeno 8.10.2020

zasílá se datovou schránkou – IDDS:

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na žádost ze dne 24.09.2020 sděluji:

- Ad 1/ Není známo, nelze předložit
- Ad 2/ Nebyl, nelze předložit
- Ad 3/ Město není provozovatelem, nelze předložit
- Ad 4/ Není stanovena
- Ad 5/ Není + viz „poznámka“ níže
- Ad 6/ Ne + viz „poznámka“ níže
- Ad 7/ Není, nelze předložit
- Ad 8/ Není známo
- Ad 9/ Není známo
- Ad 10/ Není známo
- Ad 11/ Není známo
- Ad 12/ Není známo - Viz „poznámka“ níže
- Ad 13/ Ne + viz „poznámka“ níže
- Ad 14/ Nebylo + viz „poznámka“ níže

Poznámka:

Povinnost poskytovat informace se v souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, netýká mj. dotazů na názory a budoucí rozhodnutí.

PaedDr. Zdeněk Koudelka, v. r.
tajemník MěÚ Mšeno

